2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Поло​жение о пенсии за выслугу лет лицам, заме​щавшим должности муниципальной службы (муни​ципальные должности муници​пальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного само​управления Маловишер​ского муни​ципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 18 октября 2018 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 28.12.2016 №150 следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 3.3 изложить в редакции:

«В случае централизованного изменения денежного содержания муниципальным служащим на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района производится перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет. Перерасчет пенсии за выслугу лет по основанию, предусмотренному настоящим пунктом, производится при соблюдении условия, согласно которому размер денежного содержания, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет по соответствующей должности муниципальной службы, пересчитывается исходя из изменения должностного оклада по данной должности, при этом сохраняется соотношение размера ранее установленного должностного оклада к размеру должностного оклада по замещаемой должности. В случае если муниципальным нормативным правовым актом органа местного самоуправления Маловишерского муниципального района, ранее регулировавшим оплату труда муниципального служащего, должностной оклад муниципальному служащему был установлен в пределах максимального и минимального размера, перерасчет (назначение) пенсии за выслугу лет производится исходя из ранее установленного размера должностного оклада с учетом соотношения его с должностным окладом по замещаемой должности, установленным после введения новой системы оплаты труда муниципальных служащих.»;

1.2. дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Перерасчет пенсии за выслугу лет гражданам Российской Федерации, замещавшим должности руководителей территориальных органов местного самоуправления в муниципальных образованиях области (глав администраций сельсоветов (поселков), производится исходя из размера должностного оклада по должности муниципальной службы в Новгородской области - главный специалист Администрации Маловишерского муниципального района; замещавшим должности заместителей руководителей территориальных органов местного самоуправления в муниципальных образованиях области (заместителей глав администраций сельсоветов (поселков), - производится исходя из размера должностного оклада по должности муниципальной службы в Новгородской области - ведущий специалист Администрации Маловишерского муниципального района.

Назначение и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим при отсутствии на дату назначения или перерасчета пенсии за выслугу лет в Реестре должностей муниципальной службы в Новгородской области ранее замещаемой должности, производится исходя из размера должностного оклада по должности муниципальной службы, находящейся в последней позиции соответствующей группы и категории должностей указанного Реестра.».

2. Решение вступает в силу после опубликования в бюллетене «Возрождение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Первый заместитель

Главы администрации
 А.Ю. Зайцев
18 октября 2018 года

№ 286
Малая Вишера